



บริษัท ยงคอนกรีต จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

ผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

ผลประกอบการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 เมื่อเทียบกับระยะเวลาเดียวกัน รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		การเปลี่ยนแปลง		งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		การเปลี่ยนแปลง	
	2566	2565	เพิ่ม (ลด)	%	2566	2565	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้จากการขาย	212,139	203,920	8,219	4.03	431,366	395,460	35,906	9.08
รายได้จากการให้บริการ	52,860	35,706	17,154	48.04	104,589	82,477	22,112	26.81
รายได้รวม	264,999	239,626	25,373	10.59	535,955	477,937	58,018	12.14
ต้นทุนขาย	145,689	140,748	4,941	3.51	298,605	274,442	24,163	8.80
ต้นทุนการให้บริการ	38,605	25,277	13,328	52.73	73,258	58,112	15,146	26.06
ต้นทุนรวม	184,294	166,025	18,269	11.00	371,863	332,554	39,309	11.82
กำไรขั้นต้น	80,705	73,601	7,104	9.65	164,092	145,383	18,709	12.87
รายได้อื่น	3,201	6,083	(2,882)	(47.38)	5,984	7,908	(1,924)	(24.33)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	46,798	43,496	3,302	7.59	94,135	91,136	2,999	3.29
ต้นทุนทางการเงิน	2,936	4,002	(1,066)	(26.64)	5,939	7,654	(1,715)	(22.41)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,271	5,831	1,440	24.70	14,050	8,801	5,249	59.64
กำไรสำหรับงวด	26,901	26,355	546	2.07	55,952	45,700	10,252	22.43
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	26,901	26,355	546	2.07	55,952	45,700	10,252	22.43
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.04*	0.05*	(0.01)		0.08*	0.09*	(0.01)	

* จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 680 ล้านหุ้น (30 มิถุนายน 2565 : 500 ล้านหุ้น)

บทวิเคราะห์งบกำไรขาดทุน

➤ **รายได้รวม**

รายได้รวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 265.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 25.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.59 จากงวดเดียวกันของปี 2565 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 535.96 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 58.02 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.14 จากงวดเดียวกันของปี 2565 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการส่งมอบผลิตภัณฑ์และงานโครงการในปริมาณค่อนข้างสูงทั้งงานภาครัฐและเอกชน และส่วนหนึ่งมาจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นจากการขยายสาขาบางใหญ่

➤ **ต้นทุนรวม**

ต้นทุนรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 184.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18.27 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.00 จากงวดเดียวกันของปี 2565 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 371.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 39.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.82 จากงวดเดียวกันของปี 2565 ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับการบริหารต้นทุนวัตถุดิบได้อย่างมีประสิทธิภาพ

➤ **กำไรขั้นต้น**

กำไรขั้นต้น สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 80.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 7.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.65 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 164.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.87 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565

➤ **ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 46.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.59 จากงวดเดียวกันของปี 2565 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 94.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 3.00 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.29 จากงวดเดียวกันของปี 2565 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าได้ลดลง

➤ **ต้นทุนทางการเงิน**

ต้นทุนทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 2.94 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 26.64 จากงวดเดียวกันของปี 2565 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 มีจำนวน 5.94 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 22.41 จากงวดเดียวกันของปี 2565 โดยมีสาเหตุหลักจากการชำระคืนเงินกู้ตามวัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO

➤ **กำไรสุทธิ**

บริษัทมีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 จำนวน 26.90 ล้านบาท และ 26.36 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 0.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.07 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 จำนวน 55.95 ล้านบาท และ 45.70 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเพิ่มขึ้นจำนวน 10.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.43

บทวิเคราะห์สถานะทางการเงิน

➤ สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 1,294 ล้านบาท โดยบริษัทมีสินทรัพย์รวมลดลงเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 39 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 2.94 จากการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 119 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 59 ล้านบาท สินค้าคงเหลือจำนวน 14 ล้านบาท สินทรัพย์สิทธิการใช้จำนวน 9 ล้านบาท

➤ หนี้สินรวม

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 457 ล้านบาท โดยบริษัทมีหนี้สินรวมลดลงเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 41 ล้านบาท หรือคิดเป็นการลดลงร้อยละ 8.20 เนื่องจากการลดลงของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจำนวน 67 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 15 ล้านบาท หนี้สินที่เกิดจากสัญญาจำนวน 5 ล้านบาท ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายจำนวน 2 ล้านบาท

➤ ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 837 ล้านบาท โดยบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 2 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.19 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 จำนวน 56 ล้านบาท และการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 54 ล้านบาท

บทวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับผลการดำเนินงาน 6 เดือนของปี 2566 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 113.21 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 85.39 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 87.66 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 146.69 ล้านบาท ส่วนใหญ่ใช้ไปเพื่อการชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 62.80 ล้านบาท ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าจำนวน 19.43 ล้านบาท จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัทจำนวน 54.36 ล้านบาท ส่งผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 มิถุนายน 2566 เท่ากับ 34.99 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายสรรเพชญ ศลิษฐ์ธรรกร)

กรรมการผู้จัดการ